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BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la data de 31.12.2019 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd'
OMFP
nr3781 01.01.2019 31.12.2019
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) /2019
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+207 1+4094 01 01 975 171
+208-280-290 - 4904)
1. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.21142124213+21442154216+217+223+224
02 .555. .591.
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) 02 1:555.358 1:591.554
1. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.2614262+263+265+267% - 296* ) 03 03 497.922 406.288
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 04 2.054.255 1.998.013
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+4345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 05 251.630
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
II.CREANTE
1. (ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382 06 | 062 506.201 1131377
+441**+4424+din ct.4428%*+444**+445+446%*+447**+4482+451%*+453** (301) ’ o
+456**+4582+461+4662+473%* - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 06 596.201 1.131.377
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 07
(ct.501+505+506+507+ 508*+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (ct.508* + 5112+512+531+532+541+542) 10 08 134.461 790.654
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 982.292 1.922.031
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 10
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471%) 13 1
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12
D.DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431***+436%**+437***+4381+441%**+4423 15 13 533.550 1.091.821
+4428*** +A44*** L AAG***+ AQT***+4481+451 ***+453%** +4554+456%**+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 14 448.742 830.210
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 15 2.502.997 2.828.223
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431***+436***+437***+4381+441%**+4423 18 16 156.877 112.323
+4428*** +444*** L AAG***+ A4T***+ 4481 +451***+453%** L 4554+456%**+4581
+462+4661+473***+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 17 117.262
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 22
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 25 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) ' 7|2
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 2.000 2.100
1. Capital subscris vdrsat (ct. 1012) 32 30 2.000 2.100
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 400 69.131
Actiuni proprii (ct. 109) 40 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 443 | 4 1.908.373 2.184.353
SOLDD (ct.117) | 44 | 42 0 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C (ct. 121) 45 | 43 318.085 529.047
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45 68.731
(. 29435+36437.38+39-40441-42+43-84-45 6 | 4 222885 2715900
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 2.228.858 2.715.900

40966179 /211290831

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

1)Se va completa de cétre entitatile cérora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
OSMAN GHIULNAR COROLA INF SRL

Calitatea

Semnatura

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular

VALIDAT Nr.de inregistrare in organismul profesional:

01015/2001




la data de 31.12.2019

Cod 20

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

F20 - pag. 1

- lei -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
Nr.rd. rd.
o, 2018 2019
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) o
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) 01 01 7.706.444 8.720.946
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 7.706.444 8.720.946
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04
05
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 05 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 06 07 251.630 0
Sold D 07 08 0 251.630
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 08 09
(ct.721+722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 1
6. Venituri din subventii de exploatare . 12
(ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 12.822 72.652
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 15 16 7.970.896 8.541.968
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 3.737.477 4.283.577
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 17 18 33.140 38.977
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apd)(ct.605) 18 19 5.268 5.582
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 20
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 936.986 1.170.526
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 22 23 913.757 1.144.639
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 23 24 23.229 25.887
10.a) ,ER::.stzélsri_dze;)/aloare privind imobilizarile corporale si necorporale 24 25 212579 401.920
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 25 26 212.579 401.920
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 26 27
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 28
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29 30
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 30 31 2.617.625 2.095.914
m (Cc?2|1t l;fg 121\2?§+p6r1e i |5e+e6X2t$:-n6eZZ+623+624+625+626+627+628) )32 2.579.045 2.036.067
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 32 33 28.197 37.491
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 33 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 34 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 10.383 22.356
;he!tuic!i cu dgbénzilc o..‘c rgfmar‘.tare inregistrate-de cn.tité’;ile radiatc din 38
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39 -117.262
- Cheltuieli (ct.6812) 38 40
- Venituri (ct.7812) 39 41 117.262
T oA T o3 o || rseos  reman
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43 427.821 662.734
- Pierdere (rd. 42 -16) 42 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 44 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 47 87 103
- din care, veniturile obtinute de la entitdtile afiliate 46 48
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 48 50 1.671 13.212
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 49 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 1.758 13.315
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 5 53
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 52 54
- Venituri (ct.786) 53 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 44.256 42.062
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 56 58 7.054 17.461
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 51.310 59.523
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 59 61 49,552 46.208
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 60 62 7.972.654 8.555.283
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 7.594.385 7.938.757
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 62 64 378.269 616.526
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 65 0 0
20. Impozitul pe profit (ct.691) 64 66 60.184 87.479
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 69 318.085 529.047
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 0 0

Suma de control F20: 123842604 /211290831

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf.OMFP 3781/2019)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al

contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 32 (cf.OMFP 3781/2019)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevazute

de Codul fiscal.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
OSMAN GHIULNAR COROLA INF SRL
Calitatea
Semnatura 22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT 01015/2001




DATE INFORMATIVE ladatade 31.12.2019
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COd 30 (formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) = lel =
Nr.rd.
I. Date privind rezultatul inregistrat omep | Nr. Nr.unitati S
. Date privind rezultatul inregistra w3781 | rd. r.unitati ume
2019
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o1 01 1 529.047
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . . -
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . coee
curenta investitil
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
-peste T an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 0 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de " 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentard 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si 5 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
: 17 | 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 9 18
locale
. e 4s Nr.
Ill. Numar mediu de salariati rd 31.12.2018 31.12.2019
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 19 21
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
. . 21 20 20 19
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
R . Sume (lei)
subven;u incasate si crean;e restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite n cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% 25
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 2 78
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 35 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 36
. . ge Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 égg)
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P 31.12.2018 31.12.2019
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 42 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 44
T . Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **¥) rd 31.12.2018 31.12.2019
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
. . Nr.
VIII. Alte informatii rd 31.12.2018 31.12.2019
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 8 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 49 46a
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 50 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 5 47
(ct. 4093), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 5 47a
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 53 47b
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
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Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 48 497.922 406.288
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49
brute (rd.50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 56 50
- parti sociale emise de rezidenti 57 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52
. . . 52a
- detineri de cel putin 10% 59 | oy
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 61 54 497.922 406.288
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55 497.922 406.288
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 63 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natl{ra s.tocu.rllor si pentr}J p'res.tarl dAe servicii acordate 61 57 529327 1035.775
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale n relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 65 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpadrari de bunuri de natura stocurilor si pentru .
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 66 (302)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit . 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate 68 60
(ct. 425 +4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurdrilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 61 66.874 95.602
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
70 .
(ct.431+437+4382) 62 16.681
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
71 . .
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 63 20193 95602
- subventii de incasat(ct.445) 72 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 74 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 7 67
(ct.451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente 76 68
(din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitati afiliate 57 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70

4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
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Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473),

79
(rd.721a 74) 7
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu 81 73
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii 82 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 83 75
- de la nerezidenti 84 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. g5 76a
4538) G13)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 8 77
economici ****¥)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 7 78
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- actiuni necotate emise de rezidenti 88 79
- parti sociale emise de rezidenti 89 80
- actiuni emise de nerezidenti 90 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 91 82
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 92 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 93 84 32.050 174
-inlei (ct. 5311) 94 85 32.050 174
-in valuta (ct. 5314) 95 86
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 9% 87 88.923 790.480
-inlei (ct. 5121), din care: 97 88 88.923 790.480
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 98 89
-in valuta (ct. 5124), din care: 99 20
- conturi curente in valuta deschise la banci
3 100 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 101 92
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 102 93
fncasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din 103 94
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd.96 + 99 + 102 + 103 + 106 + 108 + 110 + 111 +
104 . .204.
116+ 119 + 122 + 128) 95 590.428 1.204.144
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata
T . . 105 96
contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
-in lei 106 97
-invaluta 107 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 08 | 99
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an)
(dinct. 162), (rd.100+101)
-inlei 109 | 100
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-invaluta 170 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 1 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 12 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
- n lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
. . . 113 | 104
in functie de cursul unei valute
-nvaluta 114 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 115 | 106 56.878 19.883
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 116 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 117 | 108 451.417 976.122
408 +419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 118 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 119 (13009;)
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
120 . .
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 110 45313 72.786
Datorii in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 121 | 111 36.820 23.030
+ 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
122 . .
(ct.431+437+4381) 12 26373 18.882
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
123 . .
(ct.436+441+4423+4428+444+446) 13 10.447 4.148
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 24 | 114
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 125 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din 26 | 116
care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 27 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiald mai mare de un an 128 | 118
- datorii comerciale cu entitdtile afiliate nerezidente 129 | 1182
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 130 119 112.323
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers fizice 131 | 120 112.323
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 132 | 121
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + 133 122
472 + 473 + 478 + 509) (rd.123la 127)
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari 34 | 123
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu 135 | 124

institutiile publice (institutiile statului) 3)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
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- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 136 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 137 | 126
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 138 | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 139 | 128
< . . 128a
- cdtre nerezidenti 140 | 51
Dobanzi de platit catre nerezidenti 128b
141
(din ct. 4518 + din ct. 4538) (314)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 42 | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 143 | 130 2.000 2.100
- actiuni cotate 4) 144 | 131
- actiuni necotate 5) 145 | 132
- parti sociale 146 | 133 2.000 2.100
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 147 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 148 135
IX. Informatii privind cheltuielile cu .
. P Nr 31.12.2018 31.12.2019
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 149 | 136
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr.
rormazti pri r 31.12.2018 31.12.2019
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
L 150 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 51| 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 752 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;‘ 31.12.2018 31.12.2019
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 6) 153 | 140
. . ~ Nr.
XIl. Capital social virsat o 31.12.2018 31.12.2019
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7
P ( ) 7) 154 | 141 2000 X 2100, X
(rd. 142 + 145+ 149+ 150 + 151 + 152)
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 155 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrald 156 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 157 | 144
- detinut de societdtile cu capital de stat, din care: 158 | 145
- cu capital integral de stat 159 | 146
- cu capital majoritar de stat 160 | 147
- cu capital minoritar de stat 161 | 148
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- detinut de regii autonome 162 | 149
- detinut de societati cu capital privat 163 | 150 1.000 50,00
- detinut de persoane fizice 164 | 151 1.000 50,00 2.100 100,00
- detinut de alte entitati 165 | 152
Nr. .
rd. Sume (lei)
A B 2018 2019
Xlil. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar 66 | 153
de catre companiile nationale, societatile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 167 | 154
- catre institutii publice locale; 168 | 155
- cdtre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 169 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. .
rd. Sume (lei)
A B 2018 2019
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local si virate in perioada de raportare din profitul 170 | 157
companiilor nationale, societatilor nationale,
societatilor si al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al 71 | 158
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 172 | 159
- catre institutii publice locale 173 | 160
- cdtre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
- N S o ’ 174 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare 75 | 162
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 176 | 163
- catre institutii publice locale 177 | 164
- cdtre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
. N - o ’ 178 | 165
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV. Dividende distribuite actionarilor din Nr. .
. Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 2018 2019
Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare 165a
. . 179 42.104
din profitul reportat 312
XVI. Repartizari interimare de dividende Nr. .
. . . Sume (lei)
potrivit Legii nr. 163/2018 rd.
A B 2019
- o . 165b
- dividendele interimare repartizate 8) 180 | 315
XVII. Creante preluate prin cesionare de la Nr. .
s Sume (lei)
persoane juridice ) rd.
A B 2018 | 2019
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Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la

C 181 | 166
valoarea nominala), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice
N ! 182 | 167
afiliate
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la
’ L . 183 | 168
cost de achizitie), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice
- ’ 184 | 169
afiliate
XVIII. Venituri obtinute din activitati agricole Nr. S lei
KRXXRK) rd. ume (lei)
A B 2018 2019
Venituri obtinute din activitati agricole 185 | 170
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
OSMAN GHIULNAR COROLA INF SRL
Semnatura Calitatea
22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:
VALIDAT
01015/2001

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) — reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invdtamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varsta, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***%) [n categoria operatorilor economici nu se cuprind entititile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥¥¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥***%%) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) Valoarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct.451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
mai mare de un an'si 'datorii comerciale cu entitétile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct.451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legaturd cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

7) La sectiunea 'Xll Capital social varsat' la rd. 155 - 165 in col. 2 si col. 4 entitdtile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat inscris la rd. 154.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei. Nu se raporteaza dividendele
prezentate la rd. 166.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 31.12.2019
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Cod 40 -lei-
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (C0|.5=1 +2'3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 01 X
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 02 4,667 X 4.667
Avansuri acordate pentru
. e 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 4.667 X 4,667
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 X
Constructii 07
Instalatii tehnice si masini 08 3.139.278 437312 3.576.590
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 2.044 2.044
Investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobilizari corporale in curs de 13
executie
Investitii imobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 3.141.322 437312 3.578.634
lIl.Imobilizari financiare 17 497.922 66.553 158.187 X 406.288
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 3.643.911 503.865 158.187 3.989.589




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari I::; Sold initial Amorti:::‘ehi‘ri\ cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
‘ din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 20 3.692 804 4.496
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 3.692 804 4.496
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23
Constructii 24
Instalatii tehnice si masini 25 1.584.538 400.860 1.985.398
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 1.426 256 1.682
Investitii imobiliare 27
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 1.585.964 401.116 1.987.080
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 1.589.656 401.920 1.991.576




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
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- lei -
. S Nr. A Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold inftial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lll.Imobilizari financiare 46
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL (rd.35+45+46)
Suma de control F40: 35707162/211290831
ADMINISTRATOR
! INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
OSMAN GHIULNAR COROLA INF SRL
Semnatura
Calitatea
22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:
VALIDAT 01015/2001




[ Precizari MFP (napoi) | LISTARE

ATENTIE!
Conform prevederilor pct. 1.11 alin 4 din Anexa nr. 1 la OMFP nr. 3781/2019, "in vederea depunerii situatiilor financiare anuale aferente exercitiului
financiar 2019 in format hartie si in format electronic sau numai in formd electronicd, semnate cu certificat digital calificat, fisierul cu extensia zip va contine si prima
pagind din situatiile financiare anuale listata cu ajutorul programului de asistenta elaborat de Ministerul Finantelor Publice, semnata si scanata alb-negru, lizibil".

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea

-

raportarilor anuale prevazute de legea contabilitatii

>

A. Intocmire raportéri anuale

1. Situatii financiare anuale, potrivit art. 28 alin. (1) din legea contabilitatii:
@ termen de depunere -150 de zile de la incheierea exercitiului financiar;

2. Raportdri contabile anuale, potrivit art. 37 din legea contabilitatii:
@ termen de depunere -150 de zile de la incheierea exercitiului financiar, respectiv a anului calendaristic;
@ entitati care depun raportdri contabile anuale:
- entitatile care aplica Reglementarile contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiard, aprobate prin OMFP nr. 2.844/2016,
cu modificdrile si completérile ulterioare;
- entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic;
- subunitatile deschise in Romania de societati rezidente in state apartinand Spatiului Economic European;
- persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii — in termen de 90 de zile de la incheierea anului calendaristic.

Depun situatii financiare anuale si raportari contabile anuale:

- entitatile care aplica Reglementarile contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiard, aprobate prin OMFP nr. 2.844/2016,
cu modificdrile si completarile ulterioare; si

- entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic.

3. Declaratie de inactivitate, potrivit art. 36 alin. (2) din legea contabilitatii, depusa de entitatile care nu au desfasurat activitate de la constituire pana la sfarsitul
exercitiului financiar de raportare:
@ termen de depunere 60 de zile de la incheierea exercitiului financiar

B. Corectarea de erori cuprinse in situatiile financiare anuale si raportarile contabile anuale - se poate efectua doar in conditiile Procedurii de corectare a erorilor
cuprinse fin situatiile financiare anuale si raportérile contabile anuale depuse de operatorii economici si persoanele juridice fara scop patrimonial, aprobata prin
OMFP nr. 450/2016, cu modificarile si completarile ulterioare.

Erorile contabile, asa cum sunt definite de reglementarile contabile aplicabile, se corecteaza potrivit reglementarilor respective. Ca urmare, in cazul corectarii
acestora, nu poate fi depus un alt set de situatii financiare anuale/raportari contabile anuale corectate.

C. Modalitatea de raportare in cazul revenirii la anul calendaristic, ulterior alegerii unui exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, potrivit art. 27 din legea
contabilitatii

Ori de cate ori entitatea isi alege un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, se aplica prevederile art. VI alin. (1) - (6) din OMFP nr. 4.160/2015 privind
modificarea si completarea unor reglementari contabile.

Tn cazul revenirii la anul calendaristic, legea contabilitatii nu prevede depunerea vreunei instiintari in acest sens.

Potrivit prevederilor art. VI alin. (7) din ordinul mentionat,in cazul in care entitatea isi modifica data aleasa pentru intocmirea de situatii financiare anuale astfel
incat exercitiul financiar de raportare redevine anul calendaristic, soldurile bilantiere raportate incepand cu urmatorul exercitiu financiar Y incheiat se refera la

data de 1 ianuarie, respectiv 31 decembrie, iar rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercitiului financiar curent 2), respectiv exercitiului financiar
precedent celui de raportare.

De exemplu, daca o societate care a avut exercitiul financiar diferit de anul calendaristic, opteaza sa revina la anul calendaristic incepand cu 01 ianuarie 2020,
aceasta intocmeste raportari contabile dupa cum urmeaza:

- pentru 31 decembrie 2019 - raportdri contabile anuale;

- pentru 31 decembrie 2020 -situatii financiare anuale.

D. Contabilizarea sumelor primite de la actionari/ asociati - se efectueaza in contul 455 3) ,Sume datorate actionarilor/asociatilor”.
In cazul in care imprumuturile sunt primite de la entitati afiliate, contravaloarea acestora se inregistreaza in contul 451 ,Decontari intre entitatile afiliate”.

1) Acesta se refera la primul exercitiu financiar pentru care situatiile financiare anuale se reintocmesc la nivelul unui an calendaristic.
2) Acesta reprezinta primul exercitiu financiar care redevine an calendaristic.

Astfel, potrivit exemplului prezentat mai sus, soldurile bilantiere cuprinse in situatiile financiare anuale incheiate la data de 31decembrie 2020 se refera la data de
1 ianuarie 2020, respectiv 31 decembrie 2020, iar rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercitiului financiar curent (2020), respectiv exercitiului
financiar precedent celui de raportare (2019).

3) A se vedea, in acest sens, prevederile pct. 349 din reglementdrile contabile, potrivit carora sumele depuse sau lasate temporar de cdtre actionari/asociati la
dispozitia entitatii, precum si dobanzile aferente, calculate in conditiile legii, se inregistreaza in contabilitate in conturi distincte (contul 4551 ,Actionari/ asociati -
conturi curente”, respectiv contul 4558 ,Actionari/ asociati - dobanzi la conturi curente”).




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Conturi entitati mici
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DECLARATIE
in conformitate cu prevederile art.30 din Legea contabilitatii nr.82/1991

S-au intocmit situatiile financiare anuale la 31/12/2019 pentru :

Entitate: ROADMAX CONSTRUCT SRL

Judetul: 13--CONSTANTA

Adresa: localitatea CONSTANTA, B-dul MAMAIA, nr.50, camera nr. 3, etaj 2, ap. 4
Numar din registrul comertului: J13/246/2013

Forma de proprietate: 35--Societati comerciale cu raspundere limitata

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 4211--Lucr.de constr.

drumuri si autostrazi

Cod unic de inregistrare: RO 31176725

Subsemnata Osman Ghiulnar, conform art.10 alin.(1) din Legea contabilitatii
nr.82/1991, avand calitatea de administrator imi asum raspunderea pentru intocmirea
situatiilor financiare anuale la 31/12/2019 si confirm urmatoarele:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale sunt in
conformitate cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare,
performantei financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea desfasurata.

c) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

Semnatura—-.
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'ROADMAX CONSTRUCT S.R.L.- CONSTANTA NOTA nr. 5

B-dul Mamaia,nr. 50, camera 3, etaj 2, ap. 4 Anexii la situatiile financiare ale anului 2019
“CUIL: RO 31176725 - NR. CCIN: J13 /246 /2013

SITUATIA CREANTELOR
- lei -
NR. SOLD TERMEN DE LICHIDITATE
CRT. CREANTE LA SUB %
31,12,2019 UN AN PESTE UN AN
0 1=2+3 2 3
TOTAL, din care 1,072,726 1,131,377
1|CLIENTI 1,030,565 1,030,565
2|FURNIZORI DEBITORI 5,210
3|/IMPOZIT PE PROFIT 53,441
4|TVA DE RECUPERAT 30,562 30,562
5/TVA NEEXIGIBIL CUMPARARI 11,599 11,599

SITUATIA DATORIILOR
-lei -

NR. SOLD TERMEN DE EXIGIBILITATE
CRT. DATORII LA SUB 1las PESTE
31/12/2019 UN AN ANI 5 ANI
0 1= 2+3 2 3 4
TOTAL, din care 1,204,144 1,091,821 112,323 0

1[FURNIZORI 273,623 273,623
2|DEC. CU SALARIATII 72,786 72,786 0.00 0
3|DEC. CU ASIG. SOCIALE 18,882 18,882 0.00 0
4|CONTR. ASIGURATORIE DE MUNCA 1,999 1,999 0.00 0
5|IMP.SALARII SI IMP.DIVIDENDE 2,149 2,149 0.00 0
6|LESING 12,887 12,887 0.00
7|DEC. CU ASOCIATII 112,323 0] 112,323.00 0
8|GARANTII DE BUNA EXECUTIE 6,995 6,995 0.00
8|CLIENTI CREDITORI 702,500 702,500 0.00 0

ADMINISTRATOR,. .

TAMY

Osman Ghillllﬁ}i‘:

HO %
7 ¢








ROADMAX CONSTRUCT S.R.L. CONSTANTA
STR. NICOLAE IORGA, NR. 20, ETAJ 2, CAM. 6
RO 31176725 - J13/246/2013

NOTA nr. 6
Anexi la situatiile financiare ale anului 2019

PRINCIPII, POLITICI SI METODE CONTABILE

Conform OMFP 1802/2014 pentru aprobarea reglementarilor contabile conform cu
directivele europene, cu modificdrile ulterioare, societatea ROADMAX CONSTRUCT SRL a avut
urmatorii indicatori in fuctie de care se face alegerea situatiilor financiare de intocmit:

DENUMIRE INDICATOR ANUL 2018 ANUL 2019
Numar mediu de salariati 19 21

Total active 3.036.547 3.920.044
Cifra de afaceri netd 7.706.444 8.720.946

In aceste conditii potrivit Reglementarilor contabile conform OMFP 1802/2014, societatea a
intocmit pentru exercitiul financiar al anului 2019 situatii financiare anuale conf pct. 9, alin 3 formate
din :

- bilant prescurtat

- cont de profit si pierdere

- note explicative la situatii financiare anuale simplificate

Contabilitatea este organizata si condusa 1in conformitate cu art. 11 alin. 1 din Legea
contabilitatii nr. 82/1991 - pentru intocmirea lucrérilor privind contabilitatea societatea are contract de
servicii cu un expert contabil. Supravegherea contabilitatii, verificarea intocmirii documentelor contabile
si intocmirea situatiilor financiare, se face de catre expertul contabil - membru CECCAR, care raspunde
de inregistrarea cronologica si sistematicd, prelucrarea, publicarea si pistrarea informatiilor cu privire la
pozitia financiard, performanta financiara si fluxurile de trezorerie, atdt pentru cerintele interne, cét si in
relatiile cu investitorii prezenti si potentiali, creditorii financiari si comerciali, clientii, institutiile publice
si alfi utilizatori.

Organizarea si conducerea contabilitdtii se face cu respectarea principiilor contabilitétii
bilanfului de deschidere si al necompensirii). Inregistrarea operatiunilor se efectueazi cronologic si
sistematic, intocmindu-se registrul jurnal, cartea mare si registrul inventar. Calculul impozitului pe
profit este efectuat in registrul de evidenta fiscala eliberat de catre DGFP Constanta.

Evaluarea intrarilor de stocuri §i alte elemente patrimoniale de activ se efectueaza la cost de
achizitie., iar iesirile potrivit metodei FIFO.

Societatea aplicd metoda de amortizare liniard pentru mijloacele fixe.

La inchiderea exercitiului financiar s-a efectuat inventarierea anuald a patrimoniului pe baza
deciziei nr. 207 din 11.12.2019, nu s-au constatat diferente. In anul incheiat, nu s-au inregistrat ajustari
pentru deprecieri §i nici provizioane pentru riscuri §i cheltuieli.

ADMINISTRATOR,

Osman Ghiulnar
S COMER N
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ROADMAX CONSTRUCT S.R.L. CONSTANTA

B-dul Mamaia,nr. 50, camera 3, etaj 2, ap. 4
RO 31176725 - J13/246/2013

NOTA nr.7

Anexa la situatiile financiare ale anului 2019

ACTIUNI SI OBLIGATIUNI

La 31.12.2019 capitalul social subscris si varsat este de 2100 RON reprezentat de 210 parti
sociale a 10 lei fiecare.
Ponderea detinuta de fiecare asociat este urmatoarea:

- asociat BALAGIU ADRIAN 50 % (1050 RON)

- asociat RADU LIVIU ANDREI 50% (1050 RON)

- Actiuni rascumparabile: Nu este cazul

- 1. data cea mai apropiata........................ 7 ARSI RN 5 YT TR SO
- 2. data limita de rascumparare ............... R S RS A h e ot b i i ko s
- 3. caracterul rascumpararii: obligarotiu/neobligatoriu .................. R R
- 4. valoarea primei de rascumparare ........................ PR S R ——
- Actiuni emise in timpul exercitiului financiar: Nu este cazul

- AT (e SR T SRS o U T R e
- 2. numarul de actiuni emise ...........c.ocoviennnnnn. = VTSN SR A —

- 3. valoarea nominalatotala ........................... B o BB aobll oo

- 4. valoarea incasata la distributie ..................... s NERPrREE Oy S SR

- 5. drepturi legate de distributie ........................ TR RS TUIC. AU

- a. numarul actiunilor ........................... TN SN0 N SR —

- b. descrierea actiunglor ...........conereennnen TRV o= S, WeferLc o NSO LT

s yloarel ankiandlor . ... vvv e s TR GRS e RC PSRN AP |

- d. perioada de exercitare a drepturilor ......... R o L NPT N

- e. pretul platit pentru actiunile distribuite ...... - ORI S-S [ Y. )

- Obligatiuni emise:  Nu este cazul

ADMINISTRATOR,

Osman Ghiulnar

’ ) )








ROADMAX CONSTRUCT S.R.L. CONSTANTA
B-dul Mamaia,nr. 50, camera 3, etaj 2, ap. 4

RO 31176725 - J13/246/2013

NOTA nr. 8

Anexa la situatiile financiare ale anului 2019

INFORMATII PRIVIND SALARIATII,
ADMINISTRATORII SI DIRECTORII

ROADMAX CONSTRUCT S.R.L. a functionat in anul 2019 cu un numar mediu
de salariati 21 pentru care a platit un fond de salarii de 1.144.639 lei.

Cheltuielile salariale efectuate in anul incheiat, se prezinta astfel:

OBLIGATII DE PLATA
SALARII PLATITE 1,144,639
CONTRIBUTII ASIGURARI SOCIALE 25,887
TOTAL 1,170,526

- lei -

Societatea nu a acordat imprumuturi asociatilor si administratorilor nu a
girat in favoarea lor si nici nu a dat in folosintd personala bunurile societétii.

ADMINISTRATOR,

Osman Ghiulnar








ROADMAX CONSTRUCT S.R.L. CONSTANTA

RO 31176725 - J13/246/2013

NOTA nr. 9
B-dul Mamaia,nr. 50, camera 3, etaj 2, ap. 4 Anexi la situatiile financiare ale anului 2019

PRINCIPALII INDICATORI ECONOMICO-FINANCIARI
LA INCHDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR AL ANULUI 2019

1. INDICATORI DE LICHIDITATE

TABEL 1

NR.CRT. EXPLICATIl U.M. 2018 2019
1|ACTIVE CURENTE loi 982,292 1,922,031
2|DATORII CURENTE Tei 533,550 7,091,821
3|LICHIDITATE CURENTA (Lc = 1/2) % 1.84 1.76
4| ACTIVE CURENTE-STOCURI loi 730,662 1,922,031
5|DATORII CURENTE Tel 533,550 1,091,821
6|LICHIDITATE IMEDIATA (Li =4/5) % 1.37 1.76

Lichiditatea curenta peste valoarea absoluti de 1 aratd o situafie financiard bund permitind acoperirea

imediatd a datoriilor i realizarea unui excedent de lichiditati.

Datoritd neexistentei stocurilor, lichiditatea imediati este de asemenea supraunitard, consolidand pozitia

buna a societatii.

2. INDICATORI DE RISC

TABEL 2
NR.CRT. EXPLICATII U.M. 2018 2019
1|CAPITAL IMPRUMUTAT lei 156,877 112,323
2|CAPITAL PROPRIU lei 2,228,585 2,715,900
3|GRADUL DE INDATORARE (Gi = 1/2) % 0.07 0.04
4|PROFIT BRUT+DOBANZ| lei 334,013 658,588
S|CHELTUIELI CU DOBANDA lei 44,256 42,062
6/GRADUL DE ACOPER. DOBANZI (Ad =4/5) % 7.55 15.66

In anul curent, situatia societdfii se prezintd foarte bine, in sensul ci gradul de indatoarare este

subunitar .








3. INDICATORI DE ACTIVITATE

Pentru a evalua modul in care sunt utilizat

ratele de rotatie din tabelul numarul 3.

e resursele societéfii pentru obfinerea de profit, se analizeazi

TABEL 3
NR.

CRT. EXPLICATII U.m. 2018 2019
1__|CIFRA DE AFACERI (inclusiv tva) lei 9,170,668 10,032,579
2 |SOLD MEDIU CLIENT] lei 623,512 782,551
3 |VIT.DE ROTATIE A DEBITELOR- CLIENTI (Ve=1/2) 14.71 12.82
4 _|TERMEN INCASARE -CLIENTI (2/1*360) zile 24 28
5__|ACHIZITII DE BUNURI (CUMPARARI) lei 8,029,010 7,845,681
6 |SOLD MEDIU FURNIZORI (DATORII COMERCIALE) lei 347,566 713,770
7__|VIT.ROTATIE DATORII - FURNIZOR (Vf = 5/6) 23.10 10.99
8 |TERMEN PLATA - FURNIZORI (6/5*360) zile 16 33
9 |CIFRA DE AFACER! lei 7,706,444 8,750,946
10 _|ACTIVE IMOBILIZATE lei 2,054,255 1,998,013
11_|VITEZA DE ROT. A ACT.IMOBILIZ. (Vai = 9/10) 3.75 4.38
12 _|CIFRA DE AFACER! lei 7,706,444 8,750,946
13 JACTIVTOTAL lei 3,036,547 3,920,044
14 |VIT. ROTATIE A ACTIVELOR TOTALE (Vat = 12/1 3) 2.54 2.23

4. INDICATORI DE PROFITABILITATE
3 TABEL 4
NR.CRT. EXPLICATII U.M. 2018 2019
1 PROFIT BRUT+CH. CU DOBANZILE lei 422,525 658,588
2 RESURSE STABILE (CAP.PR.+CAP. IMPRUMUTAT) lei 2,385,735 2,828,223
3 RATA RENTABILIT. EC. (Rre = 1/2*100) % 17.71 23.29
4 PROFIT NET lei 318,085 529,047
5 CAPITALURI PROPRI] lei 2,228,858 2,715,900
6 RATA RENTAB.FINANCIARE (Rf = 4/5*1 00) % 14.27 19.48

ADMINISTRATOR,

Osman Ghiulnar








ROADMAX CONSTRUCT S.R.L.
B-dul Mamaia,nr. 50, camera 3, etaj 2, ap. 4
CUI: RO 31176725 - NR. CCIN: J13/246/2013

NOTA nr. 10

Anexai la situatiile financiare ale anului 2019

ALTE INFORMATII

ROADMAX CONSTRUCT S.R.L este o societate cu capital integral privat .

Obiectul principal de activitate 1l constituie “ Lucrari de constructii a drumurilor
si autostrazilor” — si a fost concretizat intr-o cifra de afaceri de 8.720.946 lei.

Societatea este platitoare de impozit pe profit, calculul se efectueaza in baza
evidentei fiscale care este tinuta cu ajutorul registrului de evidenta fiscala completat
conform legii, raportarea si plata se efectueaza trimestrial . In exercitiul incheiat s-a
calculat un impozit total de 100.973 lei din care a fost dedusa suma reprezentand
sponsorizari efectuate in exercitiul financiar 2019 in suma de 2500 si impozitul aferent
profitului reinvestit in suma de 68711 lei x 16%= 10994 lei, ramand un impozit
efectiv de 87.479 lei.

Societatea nu a acordat imprumuturi asociatilor,administratorilor sau organelor
de conducere , nu a girat In favoarea lor i nici nu a dat in folosintd personalad

bunurile societatii.

ADMINISTRATOR,

Osman Ghiulnar








ROADMAX CONSTRUCT S.R.L. CONSTANTA
B-DUL MAMAIA, NR. 50, ETAJ 2
RO 31176725 - J13/246/20139

PROCES-VERBAL

AL ADUNARII GENERALE A ASOCIATILOR
ROADMAX CONSTRUCT S.R.L.

Astazi, 26.05.2020, ora 10.00, in conformitate cu prevederile Lg. 31/1991 (R), a fost
convocata Adunarea Generala a Asociatilor ROADMAX CONSTRUCT S.R.L., cu sediul in
Constanta, b-dul Mamaia, nr. 50, camera nr. 3, etaj2, apartament nr. 4, jud. Constanta

Au fost prezenti :
1. BALAGIU ADRIAN - 50 %;
2. RADU LIVIU -ANDREI- 50 % ;

Ordinea de zi:

Aprobarea situatiilor financiare aferente exercitiului financiar pe anul 2019;

Aprobarea raportului administratorului.

Repartizarea profitului

D-na Osman Ghiulnar, in calitate de administrator expune situatiile financiare aferente
anului 2019 si raportul sau .

TR TR RS

In urma dezbaterilor, asociatii au hotarat urmatoarele, cu unanimitate de voturi:
1. Se aproba situatiile financiare aferente exercitiului financiar pe anul 2019.

2. Se aproba raportul 